



**DEN NORSKE KIRKE**

Bergen kirkelige fellesråd

Til Det Kongelige Kulturdepartement,  
Postboks 8030, Dep,  
NO-0030 Oslo

Bergen, 14.11.2014

## **Høringsuttalelse til forslag til forskrift og tilskuddsordning for vedlikehold av krigsgraver i Norge**

### **Fra Bergen kirkelige fellesråd**

Bergen kirkelige fellesråd (BKF) har i møte 22.10.2014 behandlet Kulturdepartementets forslag til forskrift og tilskuddsordning for vedlikehold av krigsgraver i Norge.

Vi takker for muligheten til å komme med synspunkter på det fremlagte forslaget. I tillegg takker vi for en grundig gjennomgang av status for de utenlandske krigsgravene i Norge. Vi vil særlig trekke frem oversikten over graver i Norge og at det klargjøres hvem som tar ansvar for selve minnesmerkene samt krigsgravregisteret. Ikke minst er det positivt at den viktige sondringen mellom utenlandske krigsgraver i Norge og gravene til de norske falne i Norge er gjort så godt rede for. Vi vil også peke på en liten navnefeil for Bergens vedkommende: Vi har fem sovjetiske krigsgraver på Arna kirkegård (ikke Indre Arna).

Som gravplassforvaltning har BKF ansvar for sovjetiske, britiske og tyske krigsgraver, og vi setter pris på at ansvarsområder og tilskuddsordninger nå foreslås satt i system og forenklet. Regelverket knyttes til forskrift og blir dermed lett tilgjengelig og likt over hele landet. Krigsgravene er fredet for alltid, og en nærmere definisjon av hvordan de skal holdes i hevd, sammen med en forutsigbarhet i forhold til finansiering, vil totalt sett forenkle vedlikeholdet av krigsgravene.

BKF støtter forslaget om et årlig tilskudd og at det foreslås at det årlige tilskuddet pris- og lønnsjusteres senere år, slik at kommuner og fellesråd ikke får ekstrautgifter ved å holde vedlikeholdet på beskrevet nivå. Årlig rapportering til departementet er naturlig og vil være en god måte for Gravplassmyndigheten i Bergen å kvalitetssikre eget arbeid med krigsgravene.

Bergen kirkelige fellesråd  
Vestre Strømkaien 7  
5008 Bergen

[www.bergen.kirken.no](http://www.bergen.kirken.no)  
[post@bergen.kirken.no](mailto:post@bergen.kirken.no)  
Tlf.: 55 59 32 00

Org.nr.: 976 994 434  
E-faktura: [faktura2@akasia.no](mailto:faktura2@akasia.no)

Forpliktelsene til å ivareta utenlandske krigsgraver har sitt utspring i internasjonale konvensjoner og det at det er valgt en tilskuddsordning understreker at ansvaret ikke bare ligger på det lokale plan.

Vi merker oss også at avgjørelser om oppgraderinger eller endringer av anlegget treffes av departementet, og at slikt arbeid ikke skal igangsettes uten at tilsagn om dekning av kostnadene er innhentet fra departementet på forhånd. Vi noterer oss også at dersom det er aktuelt med gravlegging i krigsgravplassene så må det foreligge samtykke fra departementet.

Den lokale forvaltning får ansvar for den lokale forvaltningen av krigsgravene, men det er vil fortsatt være et overordnet ansvar i departementet og vi ser frem til videre samarbeid om de utenlandske krigsgravene.

Vi vurderer at det foreslåtte årlige tilskuddet, som er beregnet på grunnlag av tidligere fakturering for tjenestene, er på et riktig nivå, med unntak av posten som gjelder vask av gravminner.

Vi ettersender pris på vask av gravminner innen utgangen av november 2014.

  
Kjell Bertel Nyland  
kirkeverge

  
Anne Bjordal Jønsson  
leder Gravplassmyndigheten i Bergen